
o

 

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA
NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEI. CANTÓN QUITO

PROTOCOLIZACIÓN

CUANTÍA INDETERMINADA
13 de Noviembre de 2001

REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL

CAMBIO DE DENOMINACIÓN

GLAXO WELLCOME S.A.

| por

GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A.

CUANTÍA INDETERMINADA

Di 3%. Copia

Glaxo1

HECE.

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la

República del Ecuador, hoy, día lunes, uno de octubre de

dos mil uno (1 de octubre de 2001); ante mí doctor Oswaldo

Mejía Espinosa, Notario Cuadragésimo de este cantón,

comparece,libre y voluntariamente, a la celebración del pre-

sente instrumento y bien inteligenciado de la naturaleza y

resultados del mismo, el señor Licenciado César GUERRA

GALLEGOS, a nombre y en representación de la compañía

GLAXO WELLCOME $.A., en sucalidad de Gerente Gene-

ral, según así consta del nombramiento inscrito que en copia

certificada se agrega como documento habilitante. El com-

" pareciente es ecuatoriano, casado, mayor de edad, domici-

a | liado en esta ciudad de Quito y legalmente capaz para con-

1

 



tratar y obligarse, a quien de conocerle doy fe, en virtud de

haberme exhibido su documento de identificación, cuya co-

pia certificada se adjunta a este instrumento; y me pide que

eleve a escritura pública el contenido de la minuta que me

entrega, cuyo tenorliteral y que transcribo es el siguiente:

“Señor Notario: En el registro de escrituras públicas a su

cargo, sírvase extender una -de la que conste la siguiente

reforma de Estatuto Social de sociedad anónima, otorgada

al tenor de las cláusulas que constan a continuación:

PRIMERA: COMPARECIENTE. Compareceel señor Licen-

ciado César Guerra Gallegos, a nombre y en representación

de GLAXO WELLCOME S.A., en su calidad de Gerente

General, según .lo acredita con el nombramiento 'debida-

mente inscrito que acompaña; y, declara su voluntad de,

como en efecto hace, reformarel Estatuto Social de la com-

pañía de conformidad con el presente instrumento público.

SEGUNDA: ANTECEDENTES. a) La compañía GLAXO

WELLCOMES.A.se constituyó por escritura pública otorga-

da ante la Notaria Segunda de Quito el veintitrés de agosto

de mil novecientos ochenta y cuatro, inscrita en el Registro

Mercantil del cantón Rumiñahui el veintiuno de septiembre

del mismo año, con el nombre de GLAXO DEL ECUADOR

S.A.A partir de la constitución ha realizado varios actos so-

cietarios de aumento de capital y, cambio de domicilio. b) El

cambio de denominación a GLAXO WELLCOME S.A. se

realizó mediante escritura pública celebrada ante la Notaria

Segunda de Quito el once de octubre de mil novecientos no-

venta y cinco, inscrita en el Registro Mercantil de la misma

2

 



 

AAA

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA
NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO

ciudad el trece de diciembre del mismo año.c) El último acto

societario fue la Codificación del Estatuto Social celébrada

mediante escritura pública de veinte de junio de dos mil uno

otorgada ante la Notaria Vigésimosexta de Quito, aprobado

por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución

01.Q.1J.3898 de primero de agosto de dos mil uno,e inscrita

en el Registro Mercantil de Quito el catorce de septiembre

de dos mil uno. TERCERA. DECISIÓN DE LA JUNTA

GENERAL DE ACCIONISTAS. La Junta General de Ac-

cionistas reunida el uno de octubre de dos mil uno ha deci-

dido realizar los actos a que se remite esta escritura pública.

Se acompaña y formará parte de ella copia certificada de la

parte pertinenente del Acta. CUARTA: CAMBIO DE

DENOMINACION. OBJETIVA Y REFORMA DEL

ESTATUTO SOCIAL. De conformidad con lo resuelto porla

Junta General de Accionistas el compareciente declara su

voluntad de, como en efecto hace, cambiar la denominación

objetiva de la compañía de GLAXO WELLCOME S.A. a

GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A.. En consecuencia

queda reformadoel estatuto social de la compañía] cuyo ar-

tículo Primero (Art. 1) dirá: “Art. 4: NATURALEZA Y

DENOMINACIÓN. GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A. es

una sociedad anónima de nacionalidad ecuatoriana que se

rige por las leyes de la República del Ecuador y por las dis-

posiciones contenidas en el presente Estatuto Social en el

que se le designará simplemente como “La Compañía”.-

Usted, Señor Notario, se dignará agregar las demás cláusu-

Ni 9 las de estilo necesarias para la validez de este instrumento

3

€
Az - .u3

e
.



público. (Firmado) Dr. Edgar Terán Terán, matrícula número

287 del Colegio de Abogados de Pichincha”.-—— (HASTA

AQUÍ LA MINUTA QUE EL OTORGANTE ELEVA A

ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU EFECTO LEGAL).

Leída esta escritura al compareciente por mí, el notario,

quien,la acepta ratifica en todas sus partes, firma conmigo

en unidad de acto de todo lo cual DOY FE.-—

100071608-7

  

v



 

Señor Licenciado
César Guerra Gallegos

De mis consideraciones:

Le auguro éxito en sus funciones.

Acepto y agradezco el nombramiento y

ola riifigo que la firma precedente es la que usa el señor César Guerral
E us actos y contratos.

anaee”

   

 

SH49 enmendado vale.MA

Dr. Oswaldo Mejía Espínoss

 

e . z co ”e

Quito, 7'de febrero del 2000
o, r Aod

 Tengo a bien informarle que la Junta General de GLAXO WELLCOME S.A.,

en sesión llevada a cabo el día de hoy, tuvo el acierto de reelegir a Usted para el
cargo de GERENTE GENERALde la Compañía, funciones que las desempeñará porel

lapso de dos años desde la fecha de inscripción del presente nombramiento en el
Registro Mercantil.
la ejerce el Gerente General.

La representante legal, judicial y extrajudicial de la| compañía

Las funciones y deberes inherentes a su cargo se encuentran detallados en la

escritura pública de Aumento de Capital, cambio de domicilio y reforma total de

estatutos, otorgada en la Notaría Segunda del Cantón Quito el 20 de diciembre de

1994 e inscrita en el Registro Mercantil de Quito, el 10 de julio de 1995; la

compañía se consitituyó mediante escritura pública celebrada en la Notaria Segunda
de Quito, el 23 de Agosto de 1984, legalmente inscsrita el 21 de septiembre
del mismo año.
Quito, el 11 de. octubre de 1995, legalmente inscrita el 13 de diciembre de 1995,

la empresa cambió su denominación y optó por la denominación actual|de GLAXO
WELLCOMESAA.

Mediante escritura pública otorgada en la Notaria Segunda de

Atentamente,

Tnaie
Secretaria Ad-Hoc

d

sesdente. Quito, 7 de    S9brero del 2000.

Gallegos en

Y .

Heidi cta

Secretaria Ad-Hoc  
an



. ll

“
e

Con esta fecha qued rilo el presente.

documento bajo elVETdrop

de Nombramientos Tomo .__.__.13_f........

Quito,a ......QMAR2000......... Á
- REGISTRO

     

  

r, RAÚL GAYBOR SECAIRA a y

REGISTRADOR MERCANTIL Corrs

DEL CANTON QUITO
e...

De conformidad con la fermlt.a proa potpo
del Decreto fig 2.25 piier, er a lora a
No 564 del 12 €: fr 3 178 010 mo41 pa ;
de la Loy linaza CRD ru ez ax a
es Igual al decenio que se > eXbiDió. ÓN

unto, jPr Bl y (3

Nox RRQUNDA

  



. po
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS “v 5

. DE GLAXO WELLCOMES.A.

En el Distrito Metropolitano de Quito el día de hoy lunes | de octubre de 2001, a las 10h30', estando
presente el Dr. Edgar Terán representante de la accionista única GLAXOSMITHKLINE INTERNATIONAL
(LUXEMBOURG)S.A., y por tanto ha totalidad del capital pagado de GLAXO WELLGOME S.A.; al amparo
del Art. 238 de la Ley de Compañías, el Dr. Edgar Terán decide constituirse en Junta General Universal
Extraordinaria de Accionistas; y que actúen como Presidente el titular Lic. César Guerra y como Secretario
Ad-hoc el Dr. Edgar Neira Orellana, que también están presentes; y tratar el siguiente orden deldía:

l.- Cambio de nombre de la compañía y Reforma del Estatuto Social
2.- Fusión por absorción de las compañías GLAXO WELLCOME S.A. y SMITHKLINE BEECHAM
ECUADORS.A.
3.- Aumento de capital y Reforma del Estatuto Social.
4.- Codificación del Estatuto Social.

La Junta procede a tratar el orden del día, punto por punto,asf.

1.- Cambiar el nombre de la compañía GLAXO WELLCOMES.A. por GLAXOSMITHKLINE ECUADOR
0 S.A.; y, en consecuencia, reformar el Art. 1 del Estatuto Social que en adelante dirá:  

“Art. 1: NATURALEZA Y DENOMINACIÓN.- GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A. es una sociedad
anónima de nacionalidad ecuatoriana que se rige por las leyes de la República ¡del Ecuador y por las

'. " disposiciones contenidas en el presente Estatuto Social en el que se le designará simplemente como “La
Compañta”.

(...)

Sin otro asunto que tratar. se declara un receso para la redacción del Acta. Hecha ésta, se reinstala la Junta, se
. da lectura al acta, y se la aprueba en los términos que aquí constan. Se levanta la sesión siendo las 10H50” En
- fe de todo lo cual la suscriben el Presidente y el Secretario Ad-hoc que certifica.

Forman parte del expediente del acta:

a) Carta poder del representante de la accionista única;
b) Balance General y de Resultados de las compañías;

O c) Balance de Resultados Producto de la Fusión cortado al 30 de septiembre de 2001. 4
d) Cuadro de Integración de Capital
e) Codificación del Estatuto Social

f) Lic. César Guerra Gallegos Presidente.- f) Dr. Edgar Terán Representante de GlaxoSmithkline International
f) Dr. Edgar Neira Orellana, Secretario Ad-hoc.

Lapresenteesfiel copia de la partepertinente delActa original que reposa en el Libro deActas de
la Compañla.- Lo certifico.-

   Orellana
O Ad-hoc

Dr. Oswaldo MejíaEi  il



Ca DC.

j tuosamon teta
:0

sai.)
. HERO Ll

*.

       

 

pdas e qoo0TLasa:a:]e E
AEl0=> y

..B sas”

e
.. A pe3)

a ] Ao.

> e

100071608-2
APA 51, IGUA- xs Mátstao SIA,on $ Fierny

la AA

 

o
. Tse

*

TOYE
SA

. pemiel Al.ro |
20057190

ne a |

>= |

Se otorgó an-

 

te mí, y, en fe de ello, confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFL-

CADA,de la escritura de reforma de estatuto social, cambio de
depominiación de GLAXO WELLCOMES.A, por GLAXOS-
MITHKLINE ECUADORS.A.,en cuatro fojas útiles, sellada y

firmada, en Quito, a uno de octubre

    
EI”Notaria 40

 

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa

os mil uno.--

 

£

Po

Dr. Oswaldo|Mejía Espinosa

Notario Cuadragésimo del cantón Quito

 



ZÓN: Mediante Resolución número 01.Q.1J.4903, Artículo Tercero, de
quince de octubre de dos mil uno. expedida por el Dr. Roberto Salga-
do Valdez, Intendente de Compañías de Quito, se tomó nota al margen

de la escritura matriz otorgada ante mí, el suscrito Notario, el uno de

octubre de dos mil uno (1 de octubre de 2001), de la aprobación del

cambio de denominación de GLAXO WELLCOME S.A. por la de
GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A. y reforma de estatutos, cuyo
testimonio antecede.-- Quito, hoy, día miércoles, treinta y uno de octu-
bre de dos mil uno.-

   
Dr. Oswaldó0 Mejía Espinosa

Notario Cuadragésimo del cantón Quito

Dr Oswaldo Mejía Espinosa

o
e"

 

Ea
Y as +a, Xne

IEA E a
á y A

ny

- A y

e

>”



 

v
e
s

a

a
res

r
i

12)
LEl

n
>

Má)
r
a
E
l

E
]

a
E

"
p
d

a

o
El
O6

E
l

El

p
úl
$B
s

q
El
yo

yE
r
iPA

.
"

E
l

E
a

g
E

E
SSE
+

El
E
u

-3P-3
l
o
r

w
e

+
1

"
r
i

0
)

Li“no
on

1
+
1

"
4

t
í

EC
Ca

C]
L
u

Es,
d

ES
ES

A
H

¿435

U
]

15]

1ú
s10

-
z=

APT
OmiTa,
A11

12

13  
14

15

16

17

18

 
19

20

21

22

23

24

25

26

*
'
A

A
”

E
+

.
>

5
”

4
F
x

e
,

A
S
]

>
P
O
R

;
A

.
h
o
r

oy
O

h
o
s

a
P
e
,

o
a
,

L
o
s

>
.

p
o

A
R
A
a
o

o
f

e
o

.
-

,
+

27

28

mr.” 



 

* REGISTRO MERCANTIL
DEL CANTON QUITO ARA

ZÓN:En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número

01.Q.1J. CUATRO MIL NOVECIENTOS TRES, del Sr. INTENDENTE/DE
COMPAÑÍAS DE QUITO de 15 de octubre del 2.001, bajo el número 4386 del
Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de las inscripciones

números: 99 del Registro Industrial de diez de julio de mil novecientos noventa y

cinco, a Fs. 185 vta., Tomo 27 y 3703 del Registro Mercantil de trece de diciembre

de mil novecientos noventa y cinco, a Fs. 5396 vta., Tomo 126.- Queda archivada la

SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de CAMBIO DE

DENOMINACIÓN de la Compañía "GLAXO WELLCOME S.A." por la de
"GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A,REFORMA DE ESTATUTOSde 01 de
octubre del año 2.001, anteseisNÓAqu DRA GÉSIMO del Distrito Metropolitano

 

de Quito, DR. OSWAL] esElAlESPINOS.A.- “Se, da así cumplimiento a lo
Oo dispuesto en el ARTÍGÉLonTÉ CERRO.dg,la E da est ución; y de conformidad a /

lo establecido en elfeiólo7338 xi Loagartay daipublicado en el Registro
Oficial 878 de 29$dosO det noté $h el repertorio bajo el   número 030138fEa dasE> CNgol 250% dos mil uno.- EL

. " REGISTRADOR!S-PO RAR A Ao Y

 

y
" E EA

Bo Al AR
a . á

.

úl4, BLGANTÓN QUITO 7 MEA
de hoA”. ad a , E.

RG/mn.- | A

 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa

e”

———___—_—_—_keoo

oaaaEr



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
——a RESOLUCION No.01QW.  4908Í .

ROBERTO SALGADO VALDEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de
denominación de “GLAXO WELLCOMES.A.” por la de “GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A.” y reforma de
estatutos, otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito; el 1 de octubre del 2001,
conla solicitud para su aprobación;

QUEel Departamento Jurídico de Trámites Especiales de la Intendencia Jurídica de la Oficina Matriz,
ha emitido informe favorable No.SC.IJ.DJCPTE.2001.181 de 11 de octubre del 2001, para su aprobación;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01061 de 24 de mayo del
2001;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel cambio de denominación de “GLAXO WELLCOME S.A.” por la de
“GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A.” y reforma de estatutos, en los términos constantes en la referida
escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque un extracto de la respectiva escritura pública se publique por tres
días consecutivos, en uno de los diarios de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de quel)
quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de denominación, presenten su
petición ante uno delos juecesdelo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite
en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de Compañías y
Reglamento de Oposición de Terceros. «

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere notificado a la
Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario General sentará la razón! -
correspondiente.

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución judicial ejecutoriada,el

Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria y ordenará
el archivo dela escritura pública, Resolución y más documentos anexos.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queprocedan a efectuarse las siguientes anotaciones e inscripción, si no
se hubiere presentado trámite de oposición o si ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios
Cuadragésimo y Segundo del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la
escritura pública que se aprueba y dela de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución

y sienten en las copias las razones respectivas. b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución. c) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Rumiñahui en el Ol
Registro Mercantil a su cargo, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, d) Sienten en las
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despachocopia certificada de la escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito. 1 5 0€CT 2001

von esta fecha queda INSisris ya re

«ema Resolución, bajo eleEA

del NEGISTRE MERCANTIL,Tomo 134...
se dá así cumplimiento a lo dispuesto sn la

 

GPip «na, de conformidad a lo.establecidó en.*.“4

T- 27861 «| Eacreto 733 del 22 de Agostó“de 19:5,  ”

Exp. 45300 -uhiwado en el Registro Oficiat 878 de 29;
“ez jrsto delpeaño. n +  preTRADOR MERC

 

 



 

sv - . 4 y 8

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolu-

ción 4 01.Q+.1J-1903 dictada por el señor Intendente de Compañías el 15

de octubre del presente años con esta fecha se ha tomado nota de la es-

critura pública otorgada el primero de octubre del dos mil uno junto al

mirgen de la inscripción de ronstiturión de la Compañfa, en el Registro

MS de ngviembre del 2.001

El
Mi Ve! S" Galo León Ch,

Mercantil.y/

 

-
y Ras) KnuvaNÓ, MEUAROR 1

Ns SS
Sa ]

rrA

y

 



[Y

 

MARTES, 16 DE OCTUBREDEL 2001 " 36 PÁGINAS $. 0.25 Ctvs.

 

http://www.lahora.com.ec - Miembro dela S..P. Miembro de la A.E.D.E.P: http://www.aedep.com

 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

EXTRACTO
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACION
DE “GLAXO WELLCOMES.A.” POR LA DE “GLAXOSMITHK-

LINE ECUADORS.A.”Y REFORMA DE ESTATUTOS.
1. ANTECEDENTES- La compañía "GLAXO WELLCOMES.A. se constituyó medi-
ante escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de
Quito, el 23 de agosto de 1984,inscrita en el Registro Mercantil del Cantón
Rumiñahui, a cargo del Registrador de la Propledadde dicho cantón, el 21 de sep-
tiembre de 1984. .

2 CELEBRACION Y APROBACION- La escritura pública de cambio de denomi-
nación de “GLAXO WELLCOME S.A.” por ta de "“GLAXOSMITHKLINE ECUADOR
S.A.” y reforma de estatutos, otorgada el j de octubre del 2001 ante el Notario
Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, ha sido aprobada por ta Superin-
tendencia de Compañías, mediante Resolución No. 01.Q.U 4903 de 15 OCT. 2001
3. OTORGANTE - Comparece aj atorgamiento de la escritura pública antes men-
clonada el señor Ledo. César Guerra Gallegos, en su calidad de Gerente General,
de estado civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad y domiciliado en
el Distrito Metropolitano de Quito.
4 CAMBIO DE DENOMINACION DE “GLAXO WELLCOME SA.” POR LA DE
“GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A.” Y REFORMA DE ESTATUTOS Y PUBLICA-
CION.- La Superintendencia de Compañías mediante Resolución No, 01.0 Y 4903
de 15 OCT. 2001aprovó el cambio de denominación de "GLAXO WELLCOMES A.” ”
por la de “GLAXOSMITHKLINE ECUADOA S A.”y la reforma de estatutos; y, ordenó
la publicación del extracto de la réferida escritura pública, por tres días consecutivos,
para efectos de oposición de terceros señalado en el Art. 33 de la ley de Compañias
y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción
5 AVISO PARA OPOSICION,- se pone an conocimiento del público el cambio de
denominación de ta compañía “GLAXO WELLCOME SA." por ta de “GLAXO-
SMITHKLINE ECUADORS A.” a fin de que quienes se creyeren con derecho a
oponerse a su Inscripción puedan presentar su petición ante uno de tos Jueces de
lo Civil del domicilio principal de la compañía, dentro de los sets días contados desde
la fecha de la última publicación de este extracto y, además, pongan el particular en
conocimiento de la Superintendencia de Compañías.
El Juez que reciba la oposición o el accionante, notificará o comunicará sogún el
caso, a esta Superintendencia, dentro del término de dos días y siguientes a partir.
de dicha recepción, juntamente con el escrito de oposición y providencia recalda
sobre ella - Si no hubiere oposición o no fuere notificada esta Institución en la forma |
antes mencionada se procederá a la inscripción dela referida escritura pública de la *
mencionada compañía y al cumplimiento de los demás requisitos legales

   

Distrito Metropolitano de Quito, a 15 OCT 2001.

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ.
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO.

AYI331VA A.  
 

 



Ba
e

QUITO
MIÉRCOLES, 417 DE OCTUBRE DEL 2001 44 PÁGINAS $. 0.25 Ctws.

  

http://www.lahora.com.ec - Miembro de la S.1.?. Miembro de la A.E.D.E.P.: http://www.aedep.com

 : REPUBLICA DEL ECUADOR
O SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACION
DE “GLAXO WELLCÓME S.A.” POR LA DE "GLAXOSMITHK-

LINE ECUADOR S.A.”Y REFORMA DE ESTATUTOS.
1. ANTECEDENTES- La compañía "GLAXO WELLCOME SA 580 constituyó medi-

- ante escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de
Quito, el 23 de agosto de 1984, inscrita en el Registra Mercantil del Cantón
Rumiñahui, a cargo del Registrador de ta Propiedad de dicho cantón, el 21 de sep-

. tiembre de 1994.
2 CELEBRACION Y APROBACION - La escritura pública de camblo de denomi-
nación de “GLAXO WELLCOME S.A” por la de “GLAXOSMITHKLINE ECUADOR
SA”y reforma de estatutos, otorgada el y de octubre del 2001 ante el Notario

. Cuadragósimo del Distrito Metropolitano de Quito, ha sido aprobada por la Superin-
tendencia de Compañias, mediante Resolución No. 01.01.4903 de 15 OCT 2001.
3 OTORGANTE.- Comparece al atorgamiento de la escritura pública antes men-
clonada el señor Lcdo César Guerra Gallegos, en su taidad de Gerente General,
de estado civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad y domiciliado en
el Distrito Metropolitano de Quito.
4. CAMBIO DE DENOMINACION DE “GLAXO WELLCOME SA.” POR LA DE
"GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A." Y REFORMADE ESTATUTOS Y PUBLICA-
CION.- La Superintendencia de Compañias mediante Resolución No. 01 Q.1J,4903
de 15 OCT. 20013provó el cambio de denominación de “GLAXO WELLCOMES A.”
por ta de "GLAXOSMITHKUINE ECUADOR9.A * y ta reforma de estatutos; y. ordenó

O ta publicación del extractode ta referida escritura pública, por tres días consecutivos,
para efectos de oposición de terceros señalado en el Art. 33 de la ley de Compañias
y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción
5 AVISO PARA OPOSICION,- se pone en conocimiento del público el cambio de
denominación de la compañía “GLAXO WELLOOME SA." por la de “GLAXO-
SMITHKLINE ECUADORS A.” a fin de que quienes se creyeren con derecho a
oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Juaces de
lo Civil del domicillo principal de ta compañía, dentro de los sels días contados desde
ta fecha de la última publicación de este extracto y, además, pongan el particular en
conocimiento de la Superintendencia de Compañías
El Juez que reciba fa oposición o el accionante, notificará o comunicará según el
caso, a esta Superintendencia, dentra del término de dos dias y siguientes a partir,
de dicha recepción, juntamente con el escrito de oposición y providencia recalda
sobre ella - Si na hublers oposición o no tuere notificada esta Institución en la forma
antes mencionada se procederá a ia inscripción de la referida escritura pública de ta
mencionada compañía y al cumplirmento de los demás requisitos jegates

Distrito Metropolitano de Quito, a 15 OCT 2001

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ .
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO. INIA RA 
 

 



«DY=o

  

 

  

   

JUEVES, 18 DE OCTUBREDEL 2001 44 PÁGINAS$. 0.25 Ctvs.

 

http:/Avwwlahora.com.ec - Miembro dela S.1.P. Miembro de la A.E.D.E.P: http://www.aedep.com

 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

EXTRACTO

 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN
DE “GLAXO WELLCOMES.A.” POR LA DE “GLAXOSMITHK-

LINE ECUADORS.A.”Y REFORMA DE ESTATUTOS,
1. ANTECEDENTES.- La compañía “GLAXO WELLCOMES A. se constituyó medl-
ante escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de
Quito, el 23 de agosto de 1984,inscrita en el Registro Mercantil del Cantón
Rumiñahui, a cargo del Registrador de la Propledadde dichocantón, el 21 de sep-
tiembre de 1984. .
2 CELEBRACION Y APROBACION. La escritura pública de cambio de denomi-
nación de “GLAXO WELLCOME S.A.” por la de "“GLAXOSMITHKLINE ECUADOR
SA”y reforma de estatutos, otorgada el 1 de octubre del 2001 ante el Notario
Cuadragésimo del Distrito Metropolitana de Quito, ha sido aprobada por la Superin-
tendencia de Compañfas, mediante Resolución No. 01.Q 1J.4903 de 15 OCT. 2001.
3. OTORGANTE - Comparece al atorgamiento de la escritura pública antes men-
cionada el señor Ledo. César Guerra Gallegos, en su calidad de Gerente General,
de estado clvil casado, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad y domiciliado en
el Distrito Metropolitano de Quito,
4. CAMBIO DE DENOMINACION DE “GLAXO WELLCOME S A.” POR LA DE
*GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A * Y REFORMA DE ESTATUTOS Y PUBLICA-
CION.- La Superintendencia de Compañías mediante Resolución No 01.Q 1.4903
de 15 OCT. 2001aprovó el cambio de denominación de “GLAXO WELLCOME S A” ”
por la de “GLAXOSMITHKLINE ECUADORS.A.” y la reforma de estatutos; y, ordenó
ta publicación del extracto de la réferida escritura pública, por tres días consecutivos,
para efoctos de oposición de terceros sertalado en el Art. 33 de la ley de Compañias
y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción.
5 AVISO PARA OPOSICION,- se pone en conocimiento del público el cambio de
denominación de ta compañía “GLAXO WELLCOME SA.” por la de “GLAXO-
SMITHKLINE ECUADOR S A.” a fin de que quienes se creyeren con derecho a
oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de
lo Civil del domiciilo principal de ta compañía, dentro de los sels días contados desde
la tocha de ta última publicación de este extracto y, además, pongan el particular an
conocimiento de la Supenntendencia de Compañías.
El Juez que reciba la oposición a el accionante, notificará o comunicará según el
caso, a esta Superintendencia, dentro del término de dos días y siguientes a parti
de dicha recepción, juntamente con el esórito de oposición y providencia recaida
sobre ella - Si no hubiere oposición o no fuere notificada esta Instrtución en la forma
antes mencionada se procederá la Inscripción de la referida escritura pública de la *
mencionada compañía y al cumplimiento de los demás requisitos legales

Distinto Metropolitano de Quito, a 15 OCT 2001

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ . .
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO.

eNISIVA A.

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Dr. Ed-
  
 

 



-9-

gar Neira Orellana, Matrícula Profesional número 3.671 del Cole- o

gio de Abogados de Pichincha, en esta fecha y en ocho fojas útiles,  —”*““ 10

protocolizo en el registro de escrituras públicas de la Notaría a mi

cargo el PRIMER TESTIMONIO y DILIGENCIAS DE APRO-

. BACIÓN e INSCRIPCIÓN y el EXTRACTO DEL CAMBIO
DE DENOMINACIÓN DE GLAXO WELLCOME S.A.porla

de GLAXOSMITHKLINE ECUADOR S.A., cuyo texto antece-
de. Quito, hoy, día martes, trece de noviembre de dos mil uno.—

    Mejía Espinosa
ésimo del cantón Quito

Maegn
Dr. Oswald Mola Eopinos?

Se protocolizó ante mí, y, en fe de

ello, confiero esta SEPTIMA COPIA CERTIFICADA,en nueve

fojas útiles, sellada y firmada, en Quito, a trece de noviembre de

dos mil uno.-

   
 Mejía Espinosa

Notario Cuadragésimo del cantón Quito 

 


